Cuánto tiempo se ha de emplear 
en la celebración de la Misa recada, y penas impuestas 

á los infractores 

1 6 4 . Synodus, vestigia sequens doctissimorum 
auctorum, statuit missam non breviorem triente nec 
longiorem dimidia hora deberé esse: quia breviori 
spatio non possunt omnia debito decore peragi, et Ion-
giori taederet adstantibus. Qui autem celeriter missam 
solvit, non potest non verba, benedictiones et genufle
xiones mutilare, indecenter se moveré et convertere, 
verba cum ceremoniis complicare, et adstantium men-
tibus tentationes adversus fidem ingerere, auferendo 
aut saltem minuendo debitam credulitatem, quod ibi 
Christus realiter adsit, dum spectant eum tam irreve-
renter a celebrante recognitum. De hoc, mérito du-
bitare potest, utrum sacrificet an insultet. 

Synodus, ad hane lamentabilem corruptelam era-
dicandam, statuit missam celebrari non deberé infra 
spatium 20 minutorum computatorum ab—In nomi
ne Patris,—in principio ejusdem usque ad finem red-
tacionis ter Ave Maria et Salve et orationum a Pon-
tifice praescriptarum, etiam in missis de REQUIE.QWÍ 
breviori tempore missam absolverit, bis aut ter admo-
neatur a Sacerdote ad cujus curam est Écclesia in qua 
celebratur; et si non auditur, amplius talem Sacerdo-
tem celebrare non permittat, et ad Nos vel ad Nos-
trum Vicarium Generalem nomen praedicti sacerdotis 
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mittal, ut puniatur, si fuerit dioecesamis; et si ex-
traneus, ut ad ejus Praelatum fíat nuntium. 

CAPITULO V. 

De las misas recadas y de su estipendio. 

i65. Siendo digno de que el que sirve al altar, 
se sustente del altar, en frase del Apóstol de las 
Gentes, establece el Sínodo, como limosna de la Misa 
rezada, 6 reales, en la capital y en las villas de lá 
Bañeza, Ponferrada, Villafranca y otros pueblos que 
tengan por lo menos 5oo vecinos; en los demás no 
comprendidos en la anterior advertencia, serán 5 
reales; pero teniendo en cuenta que, si de exigir la 
tasa aquí marcada, se siguiere escándalo ó hubiere 
de producirse inconvenientes graves, no se exíja la 
tasa marcada sin antes consultar al Prelado lo qué 
deberá hacerse. Y para alejar del Sacerdote la idea 
de avaricia, prohibimos severamente se exija más 
limosna que la tasada por las misas rezadas ordina
rias, á no concurrir alguna circunstancia especial 
de distancia del lugar, incomodidad notable por lá 
hora, voluntad clara del donante, etc., etc.; pues eñ 
estos casos podrá recibirse ó exigirse lo que sea de 
costumbre en el pueblo, pero evitándose siempre 
la idea del lucro é interés sórdido. Los Reverendos 
Arciprestes tienen obligación de darnos inmediatá-
mente aviso de las arbitrariedades ó abusos que 
ocurrieren.